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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

ESF ansökan. Utlysningen insatser för arbetslösa och unga 
i Småland och öarna 

Förlag till beslut 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner att förvaltningen ansöker 
om medel från Europeiska Socialfonden utifrån utlysningen: Insatser för 
arbetslösa och unga i Småland och öarna. 

Sammanfattning 
Med anledning av att skolfrånvaron både nationellt och på Gotland ökar vill 
förvaltningen fortsätta utveckla sitt arbete med att främja närvaro i skolan. 

Förvaltningen har för avsikt att skriva fram en ansökan om EU-medel inom 
europeiska socialfonden. Gäller en POA2 utlysning: Insatser för arbetslösa och 
unga i Småland och Öarna, inriktning 2 – Insatser för unga. Medfinansiering 
46% vilket till stor del kan hanteras genom deltagande personers arbetstid. 

Planen är att projektet blir en fortsättning på utvecklingsprogrammet Fullföjd 
utbildning som förvaltningen genomförde tillsammans med SKR samt att den 
modell för att främja närvaro i skolan som utvecklats av Ungdomsavdelningen 
breddas och fördjupas.  

Förvaltningens bedömning är att externa medel kan gynna ett fortsatt 
utvecklingsarbete för att fler unga ska vara närvarande i skolan och därmed 
fullfölja sin skolgång. Projektet ligger väl i linje med såväl Gymnasie- och 
vuxenutbildningens som Barn- och utbildningsnämndens politiska mål. 

Ärendebeskrivning 
Problematisk skolfrånvaro har ökat över tid både nationellt och på Gotland. 
Arbetet med detta kräver en helhetsansats som involverar skolor, föräldrar, 
samhället och myndigheter för att skapa stödjande miljöer och implementera 
effektiva samarbeten och strukturer. Det finns flera huvudsakliga problem med 
problematisk skolfrånvaro som påverkar både enskilda elever och samhället 
som helhet. Det har gjorts och görs flera satsningar för att främja närvaron i 
skolorna på Gotland och arbetet behöver fortsätta att utvecklas. 
 
Förvaltningen har deltagit i ett utvecklingsprogram ”Fullföljd utbildning” via 
SKR med syfte att fler ungdomar ska slutföra sin skolgång. I detta 
utvecklingsprogram deltog grundskolorna Klinteskolan och Högbyskolan samt 
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IM-programmen på Wisbygymnasiet och KAA (kommunala 
aktivitetsansvaret). Utvecklingsprogrammet avslutades i februari 2022 och 
därefter har förvaltningen arbetar vidare med identifierade utvecklingsområden 
och de handlingsplaner som upprättades under programtiden.  
 
Förvaltningen önskar ansöka om medel från europeiska socialfonden (ESF) 
dels för att fortsätta utvecklingsarbetet efter Fullföljd utbildning, dels fortsätta 
utveckla den modell som Ungdomsavdelningen tagit fram för att på ett 
systematiskt sätt främja närvaro i skolan. 
 
Utlysningen som avses är en POA2 ansökan: Insatser för arbetslösa och unga i 
Småland och Öarna, inriktning 2 – Insatser för unga. Medfinansiering 46% 
vilket till stor del kan hanteras genom deltagande personers tid. Sista dag för 
ansökan är 6 mars 2024. 
 
Syftet med projektet är att bedriva utvecklingsarbete, kartlägga och öka 
samverkan mellan i första hand verksamheter inom förvaltningen men också 
med andra förvaltningar. 

I dagsläget finns ingen samordnande verksamhet som arbetar med skolfrånvaro. Många 
verksamheter jobbar lite med ämnet men har det inte som huvudfokus. Denna projektidé 
kan ses som en möjlighet att synliggöra och kartlägga alla olika delar och skapa en 
helhetsbild över det arbete som görs i syfte att motverka problematisk skolfrånvaro på 
Gotland. Genom projektet utvecklas en organisatorisk struktur med fokus på att främja 
skolnärvaro. (Detta syfte kommer förfinas) 

Projektet kommer ha flera delprojekt. Två kan nämnas här: 

Grundskolan har tagit fram en handlingsplan för ökad skolnärvaro. Denna 
handlingsplan ska revideras och utvecklas för att även omfatta gymnasiets 
elever. En viktig del är att implementeringsarbetet behöver stärkas.  

Utveckla och implementera det arbete som Wisbygymnasiet och Kommunala 
aktivitetsansvaret (KAA) har startat som benämns Landningsbanan. 
Bakgrunden till landningsbanan är att många elever har en besvärlig 
livssituation och därtill många problem som skolan inte kan lösa eller ta ansvar 
för. Via gemensamt arbete finns möjlighet att få fler elever tillbaka till skolan. 
Delprojektet kommer undersöka hur och på vilket sätt Ungdomsavdelningen 
kan medverka i detta utvecklingsarbete.  
 
På samma tema som ovan har Regionstyrelsen remitterat en motion från 
Stefan Nypelius (C) till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och barn- 
och utbildningsnämnden för yttrande. Svaret ska vara RSF tillhanda senast 28 
mars 2024.  
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I motionen beskrivs vilka utmaningar skolan i Sverige liksom på Gotland har 
med skolfrånvaro bland elever. Motionären föreslår att regionfullmäktige 
beslutar att:  

- att region Gotland ansöker om projektmedel inom Europeiska 
Socialfonden, ESF, för intensifiera arbetet med problematisk 
skolfrånvaro bland gotländska elever. 

 

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att en ansökan om externa medel via europeiska 
socialfonden skulle gynna pågående utvecklingsarbete samt ge en möjlighet till 
extra och fördjupat arbete kring att främja närvaro i skolan.  

Projektet ligger väl i linje med såväl Gymnasie- och vuxenutbildningens som 
Barn- och utbildningsnämndens politiska mål. 

 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-02-02 
Utlysning POA2: Insatser för arbetslösa och unga i Småland och Öarna 2023-2 
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